
1
 

 

 

IX.  ZDRAVOTNICTVÍ-SPORT 
A. ZDRAVOTNICTVÍ 
 
1. Ordinace praktického lékaře v naší obci zrušena 
 MUDr. Ivan Vinklárek, u něhož je jako u praktického soukromého lékaře registrováno 
nejvíce zdejších občanů, dojížděl v minulých letech ordinovat nejdříve dvakrát měsíčně, 
později jedenkrát měsíčně, v minulém roce zde ordinoval už pouze celkem čtyřikrát. V letošním 
roce již do obce nedojížděl, takže ordinační místnost v kulturním domě byla zrušena a využita 
k jiným účelům. 
 
2. Dárci krve 
 V některých zdravotnických zařízeních se potýkají s nedostatkem krve, protože počet 
bezpříspěvkových dárců se snižuje. 
Podle evidence transfúzního oddělení Nemocnice Znojmo jsou bezpříspěvkovými dárci krve 
tito naši občané: 
Záviška Aleš   Semotamová Hana   
Bloudíčková Věra   Oliva Libor    
Jeřábek Libor   Szczurková Jana   
Tondl Jiří   Bořilová Marie   
Brázda Pavel   Dohnal Jan    
Kollner Zdeněk  Kazdera Vladimír   
Bořil Josef   Jilková Blanka  
Illek Miroslav   Jordánová Eva   
Vodák Petr   Švarcová Šárka   
Kamarád Václav  Pavlík Radek    
Pavlíková Eva   Frey Zbyněk    
Stehlík Josef   Buršovský Josef   
Fruhwirt Marek  Bořil Zbyšek    
Krula Lukáš   Kulhánková Marcela   
Zivčák Petr   Illková Věra    
Plíšek Libor    
 
3. Znojemská nemocnice otevřela novou budovu 
 25. května byla slavnostně otevřena nová budova znojemské nemocnice. Druhá etapa 
rekonstrukce stála 470 milionů korun. Byla vybudována centrální laboratoř s třemi provozy - 
klinické biochemie, hematologie a mikrobiologie. Vznikla i nová transfúzní stanice. V nové 
budově našla místo i centrální sterilizace, což je první krok kompletní rekonstrukce centrálního 
operačního traktu. Počet operací se za posledních osm roků každoročně zvyšuje, takže 
v současnosti se ve znojemské nemocnici provádí zhruba 7 500 operací ročně. 
 Cílem dostavby a rekonstrukce je přestěhovat provozy ze staré nemocnice do nové. 
Dosud zůstává ve staré nemocnici oddělení infekční, psychiatrické, rehabilitační a léčebna pro 
dlouhodobě nemocné pacienty. Je zde středisko záchranné dopravní služby a privátní ordinace 
některých lékařů. Hlavní budova je již několik roků uzavřena. Do konce příštího roku by měly 
být veškeré zdravotnické služby přemístěny do nové nemocnice a budovy staré nemocnice 
budou nabídnuty k prodeji. Získá je ten, kdo nabídne za celý areál nejvíce.  
           
4. Změna v úhradách poplatků 
 V loňském roce pacienti krajských nemocnic a lékáren měli možnost požádat 
prostřednictvím vyplněné žádosti o prominutí poplatku 30 Kč za každou položku receptu, 30 
Kč za ošetření a 60 Kč za každý den pobytu v nemocnici. Toto opatření bylo zavedeno v krajích, 



2
 

 

 

v nichž zvítězila ve volbách Česká strana sociálně demokratická. Ta měla ve svém volebním 
programu zrušení regulačních poplatků, což se jí v Poslanecké sněmovně nepodařilo prosadit. 
Proto řešila hrazení těchto poplatků formou darovacích smluv. Podle názoru ministerstva 
financí byla tato praxe proplácení poplatků v rozporu se zákonem. Proto od 1. února došlo 
k těmto změnám: 
- Při lékařském ošetření v zařízeních spravovaných krajem si pacient zakoupil v automatu 
účtenku, kterou předložil k ověření lékaři. Pokud žádal o vrácení poplatku 30 Kč, zašel na 
účtárnu v budově Nové nemocnice, kde mu byla částka vrácena. 
- Krajské lékárny od února přestaly poskytovat slevu 30 Kč na každou položku lékařského 
receptu formou darovací smlouvy a nabízely přímo třicetikorunovou slevu z ceny léku. 
          
5. Vracení poplatků skončilo 
 Evropská komise krajům vytýkala, že vracením regulačních poplatků jsou protěžováni 
pacienti v nemocnicích a lékárnách spravovanými kraji, kdežto pacienti ostatních zařízení jsou 
diskriminováni, protože ti musí poplatky uhradit bez možnosti žádat o jejich vrácení. 
 Sociální demokracie dokonce počítala, že v případně vítězství v květnových volbách 
zruší regulační poplatky ve všech zařízeních. Po výsledku květnových parlamentních voleb  
krajští zastupitelé rozhodli k 30. červnu vracení poplatků ukončit. Od 1. července tedy pacienti 
platili regulační poplatky 30 Kč (vyšetření u lékaře, za každou položku na receptu) 60 Kč (za 
každý den pobytu v nemocnici) nebo 90 Kč (vyšetření na lékařské pohotovosti). 
 Nová vláda, vzešlá z letošních parlamentních voleb, měla v záměru snížit státní deficit, 
proto nezrušila placení uvedených poplatků, ale rozhodla o zvýšení poplatků za pobyt 
v nemocnici z dosavadních 60 Kč na 100 Kč denně, o zvýšení poplatků při návštěvě odborného 
lékaře (bez doporučení praktického lékaře) na 200 Kč a s úpravou regulačního poplatku místo 
30 Kč každou položku receptu na 30 Kč za celý recept. Toto opatření by mělo vstoupit 
v platnost 1. ledna 2011. 
 Je zřejmé, že se za uplynulých deset roků značně zvýšily výdaje domácností na 
zdravotní péči, jak dokazuje následující přehled: 
     rok 2000 2005  2007  2008 
Ambulantní péče   2 829  4 572  7 056  11 902 
Stomatologická péče   1 835  3 072  4 498  7 351 
Lůžková péče         32    268    407    631 
Léky     7 881           13 114           17 473           20 556  
(Údaje jsou uvedeny v milionech korun)  
 
6. Nebezpečná klíšťata 
 S příchodem jarního počasí stoupla v měsíci dubnu aktivita klíšťat na čtvrtý z pěti 
možných stupňů. Kousnutí klíštětem může vyvolat klíšťovou encefalitidu a lymeskou 
borreliózou. Proto zdravotníci vyzývali občany, aby se proti nakažení encefalitidou chránili 
očkováním. Provádí se ve třech etapách: po první dávce se další opakuje za měsíc, třetí pak po 
devíti až šestnácti měsících.  
 Každá dávka stojí kolem 500 Kč, tedy celá prvotní série přijde asi na 1 500 Kč. 
 Po třech až pěti letech je nutné přeočkování jednou dávkou. 
 Díky očkování klesá počet lidí s klíšťovou encefalitidou, v loňském roce bylo ve 
znojemské nemocnici hospitalizováno s touto nemocí deset pacientů. 
  
B. SPORT  
1. Jarní kolo ročníku 2009/2010 
 Okresní soutěže v kopané se z oddílu TJ Sokol Hluboké Mašůvky zúčastnilo pouze 
družstvo mužů, které hraje ve IV. třídě, skup. A. 



3
 

 

 

 V podzimní části ročníku 2009/2010 se  hlubokomašůvečtí fotbalisté umístili na 7. místě 
se sedmi výhrami, 6 prohrami a ziskem 21 bodů při skóre 27:30. 

O posledním březnovém víkendu bylo zahájeno jarní kolo fotbalových soutěží s těmito 
výsledky: 
  
28.3. Hlub. Mašůvky-Olbramkostel 3:0 (0:0) Jelínek 2, Žák 1 
11.4. Konice - Hlub. Mašůvky  2:2  Petrželka 1, Chudoba 1 
18.4. Hlub. Mašůvky - Vranov  odloženo 
25.4. Suchohrdly - Hlub. Mašůvky  2:0 (0:0) 
2.5. Hlub. Mašůvky - Štítary  2:2 (1:1) Chudoba 1, Meluš 1 
3.5. Hlub. Mašůvky - Vranov  3:3 (2:3) Žák 1, Vodák 1, Dobrovolný 1 
9.5. Blížkovice - Hlub. Mašůvky  0:3 (0:0) Oliva 2, Meluš 1 
16.5. Hlub. Mašůvky - Únanov B  2:3 (2:2) Meluš 2 
23.5. Hlub. Mašůvky - Grešl. Mýto 6:0 (3:0) Petrželka 3, Žák 1, Koc 1,  
        Dobrovolný 1                                                                                         
30.5. Těšetice - Hlub. Mašůvky  0:1 (0:1) Dobrovolný 1 
13.6. Mikulovice B - Hlub. Mašůvky 1:1 (0:0) Jelínek 1 
20.6. Přímětice B - Hlub. Mašůvky 4:2 (0:1)  Meluš 1, Sobotka 1 
 
2. Tabulka jarní části soutěže 
1. Přímětice B  12 10 1 1 27:7 31 
2. Únanov B  12 10 0 2 43:19 30 
3. Konice  12 7 2 3 33:19 23 
4. Vranov n. D. 12 5 4 3 33:26 19 
5. Hlub. Mašůvky 12  4 5 3 29:21 17 
6. Suchohrdly  12 5 2 5 27:27 17 
7. Těšetice  12 5 1 6 28:23 16 
8. Štítary B  12 4 3 5 30:23 15 
9. Slatina  12 4 3 5 27:27 15 
10. Blížkovice B 12 4 2 6 19:20 14 
11. Mikulovice B 12 3 2 7 19:27 11 
12. Olbramkostel 12 3 0 9 15:39  9 
13. Grešl. Mýto 12 1 1 10  6:50  4 
 
3. Závěrečná tabulka soutěžního ročníku 2009/2010 - IV. třída, skupina A 
1. Únanov B  24 17 2 5 85:38 53 
2. Přímětice B  24 16 2 6 63:27 50 
3. Konice  24 15 4 5 68:33 49 
4. Štítary B  24 13 5 6 79:40 44 
5. Těšetice  24 11 2 11 62:48 35 
6. Hlub. Mašůvky 24 10 5 9 51:50 35 
7. Vranov n.D. 24 9 6 9 55:57 33 
8. Blížkovice B 24 9 5 10 41:42 32 
9. Slatina  24 8 6 10 46:73 30 
10. Suchohrdly 24 8 3 13 40:57 27 
11. Mikulovice B 24 7 5 12 38:53 26 
12. Olbramkostel 24 6 3 15 28:68 21 
13. Gr. Mýto  24 2 2 20 16:86  8 
 



4
 

 

 

Družstvo Hlubokých Mašůvek skončilo v podzimní části soutěžního ročníku na 7. 
místě, v jarní části bylo úspěšnější - skončilo na 5. místě, takže celkovým umístěním na 6. místě 
se udrželo v horní polovině tabulky. Proti minulému ročníku, kdy skončilo až na 8. místě, se 
zlepšilo o dvě místa. 

Z přehledné tabulky je patrno, že nejlepší útok měla družstva Únanova B a Štítar B, 
nejslabší obranu družstvo Gr. Mýta a Slatiny. 

Družstvo Hlubokých Mašůvek je poslední ze šesti družstev, která měla aktivní bilanci 
mezi vstřelenými a obdrženými góly. 

 
4. Soutěžní ročník 2010/2011 
 Podzimní část soutěžního ročníku 2010/2011 byla zahájena v polovině měsíce srpna. 
Družstvo Hlubokých Mašůvek sehrálo tato utkání: 
15.8. Přímětice B – Hlub. Mašůvky 7:1 (3:1) Voborný 1 
22.8. Hlub. Mašůvky – Suchohrdly 5:2 (2:1) Kabelka 1, Dobrovolný 1, Meluš 1, 
        Vodák 1, Žák 1 
29.8. Mikulovice B – Hlub. Mašůvky 5:1 (1:1) Sobotka 1 
5.9.   Hlub. Mašůvky – Konice  1:6 (1:1) Meluš 1 
12.9. Olbramkostel – Hlub. Mašůvky 1:6 (1:1) Meluš 2, Dobrovolný 2,  Kabelka 2 
19.9. Hlub. Mašůvky – Vranov  5:1 (5:0) Dobrovolný 2, Holešovský 2, 
        Jelínek 1 
3.10. IE Znojmo C – Hlub. Mašůvky 11:2 (4:1) Holešovský 1, Meluš 1 
10.10. Hlub. Mašůvky – Těšetice  0:5   (0:2) 
17.10. Chvalovice B- Hlub. Mašůvky 5:2 (1:2) Dohnal 1, Petrželka 1 
24.10. Hlub. Mašůvky – Štířaty B  2:4 (0:2) Meluš 1, Jelínek 1 
28.10. Hlub. Mašůvky – Slatina  3:2 (2:0) Vodák 1, Meluš 1, Jelínek 1 
31.10. Blížkovice B – Hlub. Mašůvky 1:1 (1:1) Dobrovolný 1 
6.11.  Hlub. Mašůvky – Grešlové Mýto 2:3 (0:0) Dobrovolný 1, Meluš 1 
Hráči Hlubokých Mašůvek nastříleli celkem 31 branek. 
Střelci branek byli: Meluš 8, Dobrovolný 7, Kabelka 3, Jelínek 3, Holešovský 3, Vodák 2, 
Voborný 1, Žák 1,  Sobotka 1, Dohnal 1, Petrželka 1. 
 
5. Závěrečná tabulka podzimní části: 
 1. Těšetice   13 11 1 1 56:13  34 
 2. Mikulovice B  13 9 1 3 47:28  28 
 3. IE Znojmo C  13 9 0 4 56:28  27 
 4. Konice   13 7 3 3 45:24  24 
 5. Chvalovice B  13 7 1 5 40:28  22 
 6. Štítary B   13 6 4 3 42:31  22 
 7. Přímětice B  13 6 3 4 38:33  21 
 8. Suchohrdly   13 6 2 5 37:33  20 
 9. Slatina   13 5 4 4 34:23  19 
10. Blížkovice B  13 4 2 7 27:37  14 
11. Hluboké Mašůvky 13 4 1 8 31:53  13 
12. Vranov n.D.  13 2 2 9 23:50   8 
13. Grešlové Mýto  13 2 0 11 14:71   6 
14. Olbramkostel  13 1 0 12 21:59   3 
 
6. Seznam hráčů TJ Sokol Hluboké Mašůvky 
Za družstvo Hlubokých Mašůvek nastupovali v soutěžním ročníku 2010/2011 tito hráči: 
 



5
 

 

 

 1. Bloudíček Zdeněk  Kravsko 
 2. Brázda Jiří   Hlub. Mašůvky 
 3. Dobrovolný Jan  Žerůtky 
 4. Drozd Vladimír  Hlub. Mašůvky 
 5. Dudka David  Znojmo 
 6. Jelínek Robin  Hlub. Mašůvky 
 7. Kabelka Lumír  Žerůtky 
 8. Koc Bohuslav  Plaveč 
 9. Meluš Šimon   Kravsko 
10. Meluš Štefan  Kravsko 
11. Petrželka Tomáš  Znojmo 
12. Pisařovic Pavel  Hlub. Mašůvky 
13. Sobotka Roman  Práče 
14. Tysoň Michal  Přímětice 
15. Vodák Milan  Dobšice 
16. Žák Zdeněk  Plaveč  
 
Trenérem mužstva byl Zdeněk Žák, asistentem trenéra  Antonín Weiss (Plenkovice) 
Předsedou oddílu byl   Antonín Weiss           
Jednatelem   Roman Sobotka  
Pokladníkem   Pavel Pisařovic 
 
    
7. Zimní olympijské hry 
 V kanadském Vancouveru byly 20. února slavnostně zahájeny zimní olympijské hry. 
Dvaadevadesát českých sportovců - nejvíce v dosavadní historii - hájilo české národní barvy. 
Velké naděje byly vkládány do našich hokejistů, od nichž se očekávalo medailové umístění. 
Byli zařazeni do skupiny B, která skončila s tímto pořadím: 
1. Rusko  3 2 0 1 0  13:6  7 
2. Česká republika 3 2 0 0 1  10:7  6 
3. Slovensko  3 1 1 0 1  9:4  5 
4. Lotyšsko  3 0 0 0 3  4:19  0 
Družstvo Ruska postoupilo přímo do čtvrtfinále, družstvo ČR se o postup utkalo s družstvem 
Finska, v němž prohrálo 0:2 a bylo tak z další účasti vyřazeno. Umístění bylo pro české 
fanoušky velkým zklamáním. 
 Nejúspěšnější účastnicí se stala Martina Sáblíková, která získala tři medaile (dvě zlaté 
a jednu bronzovou), což se dosud žádnému českému  sportovci na zimních olympijských hrách 
nepodařilo.V rychlobruslení na 5 000 m a na 3 000 m obsadila 1. místo a získala dvě zlaté 
medaile, v závodě na 1 500 m obsadila bronzovou příčku. 
 Držitelem bronzové medaile se stal další český sportovec Lukáš Bauer, který v běhu na 
15 km obsadil 3. místo. 
 Dalším držitelem medaile, a to bronzové, se stali běžci ve štafetovém závodě 4x10 km, 
v němž obsadili 3. místo za družstvem Švédska a Norska. 

 Česká republika získala celkem 2 zlaté a 3 bronzové medaile a umístila se v pořadí 
zúčastněných států na 14. místě. 

          
8. Mistrovství světa v ledním hokeji 
 Po nezdaru českých hokejistů na zimních olympijských hrách nevěřili příznivci našeho 
hokeje ani v dobré umístění na mistrovství světa, které se konalo v měsíci květnu v Německu. 
I když naši hokejisté neuspěli v osmifinálovém utkání se Švýcarskem (prohráli 2:3), dařilo se 
jim v ostatních utkáních, Kanadu porazili 3:2. V důležitém utkání s Finy nepadlo rozhodnutí 



6
 

 

 

v základní hrací době ani v prodloužení, rozhodly až samostatné nájezdy. Vítězstvím 3:2 
postoupilo mužstvo České republiky do semifinále, kde sehráli vítězný zápas se Švédy. Ve 
finále porazili družstvo Ruska a stali se tak mistry světa. 
           
9. Mistrovství světa v kopané 
 Od 11. června do 11. července se v Jihoafrické republice konalo mistrovství světa 
v kopané, na které postoupilo z vyřazovacích zápasů celkem 32 zemí. Byly rozděleny do osmi 
skupin, v nichž každé mužstvo sehrálo tři utkání. První dvě z každé skupiny postupovala do 
osmifinále, vítězové do čtvrtfinále, semifinále a nejlepší čtyři mužstva pak sehrála utkání o 
medailové umístění. 
Pořadí zemí ve skupinách: 
Skupina A: 1. Uruguay, 2. Mexiko, 3. Jihoafrická republika, 4. Francie 
Skupina B: 1. Argentina, 2. Korea, 3. Řecko, 4. Nigérie 
Skupina C: 1. USA, 2. Anglie, 3. Slovinsko, 4. Alžírsko 
Skupina D: 1. Německo, 2. Ghana, 3. Austrálie, 4. Srbsko 
Skupina E: 1. Nizozemsko, 2. Japonsko, 3. Dánsko, 4. Kamerun 
Skupina F:  1. Paraguay, 2. Slovensko, 3. Nový Zéland, 4. Itálie 
Skupina G: 1. Brazílie, 2. Portugalsko, 3. Pobřeží slonoviny, 4. Korejská lid. dem. republika 
Skupina H: 1. Španělsko, 2. Chile, 3. Švýcarsko, 4. Honduras 
 
 
Konečné umístění:  1. Španělsko - vybojovalo poprvé titul mistrů světa v kopané 
   2. Nizozemsko 
   3. Německo 
Celkem bylo v době od 11. června do 11. července sehráno 64 utkání, které navštívilo přes tři 
miliony diváků. Všechny zápasy vysílala také televize. 
Mužstvo České republiky se na mistrovství světa neprobojovalo. 
 
10. Provoz koupaliště 
 Na Znojemsku patří mezi nejvíce navštěvované vodní nádrže Vranov, Výrovice, 
Oleksovice a Bantice a plovárny Znojmo, Únanov, Mramotice, Vrbovec a také Hluboké 
Mašůvky. Mimo provoz zůstaly i letos bazény v Těšeticích, Prosiměřicích a Miroslavi, protože 
nesplňují požadavky vyhlášky - chybí jim např. brodítka při vstupu do bazénu, přelivné žlaby, 
bezpečnostní záchytná plocha u obvodových stěn bazénu. 
 Čistotu vody sledují pravidelně nejen sami provozovatelé koupališť, ale především 
pracovníci Krajské hygienické stanice. 
            Koupaliště bylo v provozu od 5. července do 26. srpna.  
Přehled návštěvnosti na koupališti v Hlubokých Mašůvkách v roce 2010: 
Červenec:     Srpen: 

5. 70 osob   1.  100 
6. 17    2.   49 
7. 25    3.    0 
8. 70    4.   20 
9. 76    5.   4 
10. 209   6.   0 
11. 214   7.   0 
12. 100   8.   0 
13. 116   9.  29 
14. 134   10.  42 
15. 106   11.  44 



7
 

 

 

16. 115   12.  47 
17. 177   13.  0 
18. 0    14.  4 
19. 0    15.  32 
20. 26    16.  27 
21. 83    17.  0 
22. 156   18.  30 
23. 31    19.  32 
24. 0    20.  36 
25. 0    21.  55 
26. 0    22.  58  
27. 27    23.  43 
28. 0    24.   4 
29. 26    25.  32 
30. 0    26.   7 
31. 2 

 
           V červenci koupaliště ve 20 dnech navštívilo 1 780 osob, největší návštěvnost byla 214 
osob, naopak 7 dní nepřišel kvůli chladnému počasí žádný návštěvník. V srpnu byla během 20 
dní celková návštěvnost  695 osob, 6 dní nepřišel žádný zájemce. 
            Vstupné bylo stejné jako v minulém roce, to je: 
celodenní vstupné pro dospělé 30 Kč, pro děti od 6 do 15 let 15 Kč, po 17. hodině: dospělí 
20 Kč, děti 10 Kč. 
 Celkem během letošní sezóny navštívilo koupaliště 2 475 osob, kteří zaplatili vstupné 
celkem ve výši 55 620 Kč. 
 
Proti minulému roku byla letos návštěvnost o 241 osob nižší, takže se ani tentokrát  
nepřiblížila návštěvnosti z předešlých let, kdy činila: 
 
 Rok 2003                                 návštěvníků 9 400       vybráno: 29 729 Kč 
 Rok 2004                                                     6 800                      75 100 Kč 
 Rok 2005  za 42 dní                                    4 025                      39 995 Kč 
 Rok 2006  za 41 dní                                    5 805                      67 130 Kč 
 Rok 2007  za 31 dní                                    3 285                      55 934 Kč 
 Rok 2008  za 29 dní                                    2 277                      48 000 Kč 
 Rok 2009  za 33 dní                                    2 716                      62 501 Kč 
    Rok 2010 za 40 dní    2 475          55 620 Kč 
 
11. Turistická sezóna v kempech a na koupalištích 
 Návštěvnost na koupalištích byla letos slabší než v minulém roce. Bylo to způsobeno 
především teplotními výkyvy, protože kromě června a začátku července bylo teplých 
slunečních dní velmi málo. 
 Jako slabší hodnotili návštěvnost také majitelé kempů. Jako průměrnou sezónu hodnotili 
návštěvnost v Únavově, kde koupaliště navštívilo téměř třicet pět tisíc návštěvníků, za 
ubytování v kempu vybrali tři sta tisíc korun. Do areálu koupaliště letos jezdili Němci, Poláci, 
Švýcaři a Estonci. 
 Sezóna v kempu COUNTRY v Hlubokých Mašůvkách byla slabší asi o pětinu, 
především přijelo méně zahraničních turistů. 
  
12. Mistrovství světa v košíkové 



8
 

 

 

 V měsíci říjnu se konalo v České republice mistrovství světa v košíkové. Vyřazovací 
zápasy byly hrány v Ostravě a v Brně, finálová utkání v Karlových Varech. Mistrovský titul 
vybojovalo družstvo Spojených států amerických, družstvo České republiky získalo stříbrné 
medaile. 
 
13. Úspěšní reprezentanti naší obce: S. Švarcová, D. Drozd, O. Dohnal, Kl. Nečasoá 
 Mezi úspěšné účastníky beachového turnaje Pegas cup - mix patřila dvojice účastníků 
naší obce, a to: Sabina Švarcová  a David Drozd, která se umístnila na 4. místě. 
 Sabina Švarcová je členkou volejbalového družstva PSK Znojmo. 
 Dlouholetým reprezentantem stolního tenisu je náš občan Oldřich Dohnal, který hraje 
za družstvo seniorů. Umísťuje se v turnajích stále na předních místech. 
           
 Ve dnech 28.- 30. května se v Opavě skutečnino mistrovství České republiky zrakově 
postižených sportovců. Těchto závodů se zúčastnila také členka atletického oddílu TJ Znojmo 
Petra Šeneklová, která se svou trasírkou Klárou Nečasovou vybojovala tři stříbrné medaile, a 
to v běhu na 100, 200 a 400 metrů. Klára Nečasová, která má na tomto úspěchu značnou 
zásluhu, je naší občankou. 
           


